essendo permesso ordinariamente da Turchi, che vi stiano altri Vescovi, che dell'Ordine de Minori osservanti i quali sono tolerati perché non possiedono cosa alcuna e vivono di limosina andando il Vescovo in habito di semplice frate e risedendo ne conventi dell'Ordine i quali sono nove nel Regno di Bosna, e quattro nel Principato di San Saba contiguo à detto Regno. Secondariamente per oviare a disordini, che potrebbero nascere per occasione dell'altro vescovo ch'è stato mandato in quelle parti, e che s'intende habbia a riseder a Belgrado, pare espediente, che si faccia una divisione di quella Provincia assignandosi ad ambidue la sua portione, quando questo Vescovo habbia a durarvi lungamente potendosi con ragione dubitare, che i Turchi secondo il loro consueto non siano per comportarlo per le cause già dette."

A püspökkinevező titkos konzisztóriumokon a következő határozatokat hozták a boszniai püspökség betöltésével kapcsolatban: „1588. feria 2. die 14. Novembris Romae apud Sanctum Petrum fuit habitum Consistorium Secretum in quo: Referente Reverendissimo Sanctae Severinae Sanctitas providit Ecclesiae Bosnensi in Regno eodem a Turcis iam pridem occupato, et vastato per obitum Antonii Epi. pastoris solatio destitutae de persona Religiosi viri Fratris Francisci eiusdem Provinciae Bosnae Argentinae ex Ordine Minorum de Observantia Sacerdotis, Theologiae professoris a suo Superiore probati ipsumque dictae Ecclesiae in Epum. et Pastorem praefecit cum facultate visitandi Ecclesias et Dioecesim Belgradi, locaque finitima a Turcarum tyrannide oppressa, in quibus nullus est Epus. Catholicus, et in eis Pontificalia munera exercendi prout supradicto Antonio praedecessori concessum fuerat. Cum decreto quod antequam provisionem adipiscatur fidem profiteatur et cum remissione iurium etc. absolvens etc. – Die 20. Decembris 1600. Reverendissimo Domino Cardinale Gesualdo referente ad nominationem Caesareae Maiestatis uti Regis Ungariae Sanctissimus Dominus Noster providit Ecclesiae Bosn. in Provincia Bosn. sub Regno Ungariae a Turcis occupatae a longissimo et immemorabili tempore certo modo vacanti de persona Reverendi Patris Domini Ludovici Vilaki Presbyteri Vesprimien. Dioecesis viri docti, et fidem professi cum dispensatione super defectu

gradus, Condonatione Jurium Sacri Collegii et Cancellariae et omnium obtentorum retentione, aliisque clausulis opportunis et consuetis. – Die 30. Julii 1607. Referemte Reverendissimo Cardinale Paravicino ad nominationem Imperatoris uti Regis Ungariae Sanctitas Sua praefecit in Epum. Ecclesiae Bosn. in partibus infidelium Reverendum Patrem Dominum Franciscum Erghelium Zagrabiensis Ecclesiae Praepositum cum retentione Praepositurae. – Die 27. Januarii 1610. Ad relationem Reverendissimi Domini Paravicini Sanctitas Sua Ecclesiae Bosn. per translationem Reverendi Patria fratris (!) Orghelii (!) ad Ecclesiam Vesprimien. Vacantem providit de persona Joannis Telegdini Presbyteri fidem professi etc. cum retentione Praepositurae Maioris in Ecclesia Strigonien. cum condonatione iurum.” – V.ö.: Fermendžin, E.: i.m. 341. 1.